2

[image: image1.png]

                                             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВИРИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

от «31» июля 2025 года                                                                               №48
«О внесении изменений в Перечень муниципального имущества муниципального образования Свирицкое сельское поселение, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, которое не подлежит отчуждению в частную собственность, утвержденный решением Совета депутатов от 22.06.2017 года № 21 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе » (с изменениями от 07.06.2018 г.№14, от 03.09.2019 г. №36, от 15.06.2020 г. №61, от 04.06.2021 г. №107, от 12.08.2022 г. №156, от 28.04.2023 года №186; от «27» августа 2024 года № 238)
      В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264 "Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства", формы представления и состава таких сведений, Уставом муниципального образования Свирицкое сельское поселение Совет депутатов Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области  решил:
1. Внести следующие изменения в перечень муниципального имущества муниципального образования Свирицкое сельское поселение свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, которое не подлежит отчуждению в частную собственность, утвержденный решением Совета депутатов от 22.06.2017 № 21 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе »:
1.1 дополнить перечень муниципального имущества муниципального образования Свирицкое сельское поселение свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, которое не подлежит отчуждению в частную собственность, согласно приложению №1.
2 Настоящее решение Совета депутатов подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации МО Свирицкое сельское поселение в сети Интернет www.svirica-adm.ru
3 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                           А.В. Куликов
Приложение № 1

                                                                                                                                     Утверждено

решением Совета депутатов

Свирицкого сельского поселения
Волховского муниципального района

                                                                                                     от 31.07.2025 года №48
                                                                         Перечень

муниципального имущества, находящегося в собственности МО Свирицкое сельское поселение  Волховского муниципального района и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного

для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Наименование публично-правового образования: муниципальное образование Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

Данные об органе исполнительной власти, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

	Наименование органа исполнительной власти
	Администрация Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района ленинградской области

	Почтовый адрес
	187469, Ленинградская область, Волховский район, пос.Свирица, ул.Новая Свирица, д.38

	Ответственное структурное подразделение
	Специалист по управлению муниципальным имуществом, контролю и вопросам дорожной деятельности

	Фамилия, имя, отчество исполнителя
	Лазутина Ирина Александровна

	Контактный номер телефона
	8(813 63) 44-222

	Адрес электронной почты
	sviricaadm@mail.ru

	Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" с размещенным перечнем (с изменениями, внесенными в перечень)
	www.svirica-adm.ru

	№ п/п в разрезе МО
	Номер в реестре имущест-ва (уникальный номер объекта в реестре государственного или муниципального имущества)1
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименова-ние субъекта Российской Федерации3
	Наименование муници- пального района / городского округа / внутри-городского округа территории города федерально-го значения
	Наименование городского поселения / сельского поселения/ внутригородского района городского округа
	Наиме-нование населен-ного пункта
	Наиме-нование элемента плани-ровочной структу-ры
	Наимено-вание элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации "Земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	1
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	Часть помещения

	2
	2
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	Часть помещения

	3
	3
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	Часть помещения

	4
	4
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 36, пом. 1
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	помещение №1
	дом 36, помещение №1
	Часть помещения

	5
	5
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 36, пом. 1
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	помещение №1
	дом 36, помещение №1
	Часть помещения

	6
	6
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	Часть помещения

	7
	7
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	8
	8
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	9
	9
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	10
	10
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	11
	11
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	12
	12
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	13
	13
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	14
	14
	Лениградская область, Волховский р-н, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д. 38
	Ленинградская область
	Волховский р-н
	Свирицкое сельское поселение
	п. Свирица
	-
	улица Новая Свирица
	здание
	дом 38
	движемое имущество

	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Наименование объекта учета
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости
	Кадастровый номер 7
	Основная характеристика объекта недвижимости9
	Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	Площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений;  протяженность, объем, площадь, глубина залегания  - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания и т.п. согласно проектной документации - для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	Фактическое значение/ проектируемое значение (для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижимости является земельеый участок
	вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения

	Номер
	Тип (кадастровый, условный (при наличии)

	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	часть помещения, 1 этаж

	47:101102001:260
	условный
	12,3
	12,3
	кв.м.
	-
	-
	удовлетворительное

	Часть помещения, 2 этаж

	47:101102001:260
	условный
	18,3
	18,30
	кв.м.
	-
	-
	удовлетворительное

	Часть помещения, 2 этаж

	47:101102001:260
	условный
	13,5
	13,5
	кв.м.
	-
	-
	удовлетворительное

	часть помещения

	47:10:1102001:465
	условный
	16,63
	16,63
	кв.м.
	-
	-
	удовлетворительное

	часть помещения

	47:10:1102001:465
	условный
	11,65
	11,65
	кв.м.
	-
	-
	удовлетворительное

	часть помещения, 1 этаж

	47:101102001:260
	условный
	17,4
	17,4
	кв.м.
	-
	-
	удовлетворительное

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого имущества (при наличии)
	Состав (принадлежности) имущества

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мебель
	-
	стул
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-

	Мебель
	-
	письменный стол
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-

	Мебель
	-
	Шкаф книжный
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-

	Мебель
	-
	Компьютерный стол
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-

	Мебель
	-
	Стул
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-

	установка
	-
	дизель - генераторная установка в защитном кожухе на шасси с прицепным, мощностью 100 кВт
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участок
	-

	ёмкость
	-
	ёмкость для хранения
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-

	установка
	-
	котёл водогрейный КВГМ
	-
	-
	47:10:1102001:260 объекта недвижимого имущества;47:10:1102002:49 земельного участк
	-